
AVIS D’APPEL D’OFFRES PUBLIC No. VGR-MPI202409(2) 
SERVICES PROFESSIONNELS EN INGÉNIERIE - PLANS ET DEVIS DÉFINITIFS NÉCESSAIRES À LA RÉALISATION DE LA 

MISE EN CONFORMITÉ DE L’ÉMISSAIRE MARIN DE GRANDE-RIVIÈRE 
  
La Ville de Grande-Rivière demande des soumissions pour l’octroi d’un contrat de services professionnels en ingénierie pour 
la préparation des plans et devis définitifs nécessaires à la réalisation ainsi que la surveillance dans le cadre du projet de mise 
en conformité de l’émissaire marin de Grande-Rivière. Les services attendus ainsi que les différentes modalités administratives 
mises en place pour l’obtention du contrat sont plus amplement décrits dans les documents d’appel d’offres. 
  
Les soumissionnaires intéressés pourront obtenir les documents d’appel d’offres à compter du 20 novembre 2024 en 
s’adressant au Service électronique d’appels d’offres (SEAO) en communiquant avec un de ses représentants par téléphone 
au 1 866 669-7326 ou en consultant le site Internet www.seao.ca. 
  
Pour qu’une soumission soit valide, le soumissionnaire doit utiliser deux enveloppes scellées dont l’une doit contenir les 
renseignements sur l’évaluation qualitative et porter la mention « Émissaire marin - Évaluation qualitative », alors que l’autre 
doit uniquement contenir le bordereau de prix et porter la mention « Émissaire marin - Proposition de prix ». Ces deux 
enveloppes sont ensuite placées dans une enveloppe d’envoi clairement identifiée portant la mention « SOUMISSION - PLANS 
ET DEVIS DÉFINITIFS NÉCESSAIRES À LA RÉALISATION DE LA MISE EN CONFORMITÉ DE L’ÉMISSAIRE MARIN ». 
  
Toute soumission doit, pour être valide, se trouver physiquement au bureau de la Ville de Grande-Rivière situé au 108, rue de 
l’Hôtel-de-Ville, Grande-Rivière (Québec) G0C 1V0, avant 10 h 30 (heure légale du Québec), le 20 décembre 2024. 
 
La Ville de Grande-Rivière accepte également le dépôt des soumissions par voie électronique. Les soumissions transmises par 
voie électronique ne peuvent être effectuées que par l’intermédiaire du système électronique d’appel d’offres du 
gouvernement du Québec (SEAO), à l’adresse www.seao.gouv.qc.ca 
            
Les soumissions seront ouvertes le 20 décembre 2024, à compter de 10h30. L’ouverture des soumissions s’effectuera en 
présence de deux (2) témoins qui n’ont aucun intérêt dans le contrat au bureau de la Ville de Grande-Rivière situé au 108, rue 
de l’Hôtel-de-Ville, Grande-Rivière (Québec) G0C 1V0. 
  
Les soumissionnaires désirant obtenir de l’information additionnelle relativement à cet appel d’offres doivent s’adresser à M. 
Kent Moreau, directeur général. Il est possible de joindre M. Moreau par courriel à l’adresse suivante : 
direction@granderiviere.ca 
  
La Ville de Grande-Rivière ne s’engage à retenir ni la soumission ayant obtenu le plus haut pointage ni aucune des soumissions 
déposées et se réserve le droit d’annuler l’appel d’offres. Les soumissionnaires n’ont droit à aucun dédommagement 
relativement aux frais encourus pour l’obtention des documents d’appel d’offres de même que pour la préparation et le dépôt 
de leur soumission. 
 
La date limite pour les questions sera le 6 décembre 2024 et la date limite pour le dépôt d’une plainte dans le cadre de la 
demande de soumissions publiques est fixée au 5 décembre 2024. 
 
Donné à Grande-Rivière, ce 20 novembre 2024. 
  
 
 
Kent Moreau  
Directeur général 
 
 


